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Bakgrundsmaterial till ”Läkemedelsbehandling av de mest sjuka och sköra 
äldre” finns på vårdgivarwebben 
Den kortare versionen av rekommendationerna ligger sedan tidigare på vårdgivarwebben och 
finns även att beställa som tryckt häfte. Om man vill ha en mer omfattande version och 
bakgrund inklusive förteckning över referenser kan man nu nå även denna via 
Vårdgivarwebben - Rekommendation äldre (regionkronoberg.se) 
 
 

 
Automatisk överföring av läkemedel från läkemedelslistan i Cosmic till Janusmed 
Sedan senaste Cosmicuppgraderingen är det möjligt att via uthopp göra interaktionskoll för patientens 
samtliga läkemedel i Janusmed utan att behöva skriva in dem manuellt. Uthoppet nås via läkemedelslistan 
och knappen ”Interaktionsvarning”, sedan länken ”Läs rekommendationer för alla ordinerade läkemedel 
(Janusmed)”. Väl inne på Janusmed kan man även växla till kunskapsstöden för riskprofil, njurfunktion, 
fosterpåverkan, amning samt kön och genus. 

 

 
 
 
Information om nya/reviderade medicinska riktlinjer och rutiner  
För att informera medarbetare i Region Kronoberg om vilka riktlinjer och rutiner som är nya och 

reviderade den senaste månaden finns nu uppgifter om detta på sidan Vårdgivarwebben - Vårdriktlinjer. 

Informationen kommer att uppdateras månadsvis med länkar till månadens nya och reviderade riktlinjer 

och rutiner. Vi fortsätter att i detta nyhetsbrev uppmärksamma riktlinjer som berör många, anses vara av 

stor vikt eller på annat sätt ha stort nyhetsvärde. 
 

Ny medicinsk riktlinje: Spinal rörelsebegränsning – SRB  
Medicinsk arbetsgrupp trauma har tagit fram en lokal riktlinje för Region Kronoberg om Spinal 
rörelsebegränsning (SRB) . Riktlinjen avser omhändertagande av en patient som inkommer till 
akutmottagning i Kronoberg och varit inblandad i ett trauma. Riktlinjen utgår från nationella 
rekommendationer från projektet ”Säker traumavård” (Spinal rörelsebegränsning vid trauma - prehospitalt 
och hospitalt).  
 

Huvudprincipen är att man inte okritiskt immobiliserar patienten utan anpassar åtgärderna efter 
patientens tillstånd och undersökningsfynd vid klinisk undersökning. En av grunderna till de förändrade 
rutinerna är att immobilisering innebär vissa risker för patienten men även att det kan ge en falsk säkerhet 
i omhändertagandet.  
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Subvention av läkemedel utanför läkemedelsförmånen 
Vi påminner om att gällande lokalt regelverk för olika typer av regionala subventioner av läkemedel som 
inte ingår i läkemedelsförmånen finns på Vårdgivarwebben - Subvention av läkemedel utanför förmån 
(regionkronoberg.se). 
Här beskrivs t.ex. när så kallad ”undantagshantering” kan komma ifråga, vad som gäller vid hemsjukvård 
samt reglerna för subvention av preventivmedel.  
 
 

Läkemedelsnotiser – restnoteringar mm 
Samlad information om restnoterande och avregistrerade läkemedel finns på sidan: Vårdgivarwebben - 
Restnoterade och avregistrerade läkemedel (regionkronoberg.se) Informationen uppdateras löpande. 
Genom att klicka på läkemedelsnamnet i tabellen kommer man till en sida med mer information. 
 

• Actilyse 2, 10, 20 och 50 mg samt Metalyse 5000 och 10 000E finns nu åter tillgängliga enligt 
ordinarie beställningsrutiner efter en lång restnoteringsperiod. 

• Abotticin (erytromycin) tabletter 250 mg är åter tillgängliga på apoteken efter en lång restsituation. 

• Brist på flutikason inhalationsspray (Flutide Evohaler, Icsori, Flutikason Cipla) 
I dagsläget är samtliga inhalationssprayer med enbart flutikason restnoterade och tillgången 
beräknas vara påverkad hela 2025. Delleveranser sker regelbundet under restperioden, men 
väntas inte täcka hela marknadens behov. För mer information om tillgång och rekommenderade 
alternativ se Vårdgivarwebben - Flutikason Inhalationsspray (regionkronoberg.se) 

 

 
 
Kommande utbildningar  

• Klimakterievård och endometrios, 6 november 2024, Konserthuset i Växjö, kl. 08:30-12:00, 
alternativt digitalt på Teams kl. 13:30-17:00. Anmälningstiden har gått ut - se inbjudan. 

 

• Säker läkemedelshantering – datum för kommande tillfällen finns i kompetensportalen 
 

• Forskningsenhetens kalendarium med seminarier, forskningsluncher, statistikutbildningar 
mm. Alla varmt välkomna! Vårdgivarwebben - Forskningsenheten Kronoberg 

 

• AMK (allmänmedicinskt kunskapscentrum) utbildningskalender för utbildningar som 
riktar sig i första hand till primärvården Vårdgivarwebben - AMK utbildningskalender 

 

o Melaninrik hud, brännskador, fuktskador och hudfliksskador 10 december – se 
inbjudan 

 
Tips om ett par externa utbildningsmöjligheter 

• Digitala föreläsningar från Region Sörmlands läkemedelskommitté: 
Utbildningar - Digitala föreläsningar Läkemedelscentrum - Samverkanswebben  
Föreläsningarna riktar sig framför allt till förskrivare, men passar många som arbetar med 
läkemedel i vården. Den som vill får anmäla sig och det är kostnadsfritt. Kan man inte vara med 
just vid sändningstillfället, så kan man se inspelningen när det passar. 
 

• Digitalt seminarium om läkemedelssäkerhet för hälso- och sjukvårdspersonal 26 nov 
Läkemedelsverket (lakemedelsverket.se) 
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